
 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE - SERVIZIO SOCIO 
ASSISTENZIALE 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 1545 del 06/11/2019     

Riferimento proposta n. 160 del 06/11/2019  
 
 

OGGETTO:  CIG 80391937ED - servizio di gestione globale della struttura di accoglimento 
residenziale per finalità assistenziali  "La Cjase". Lotto n. 1- Impegno di spesa per il 
periodo 01.10.2019 – 30.06.2020.   

 
 

  PREMESSO CHE 
 

Si richiama la precedente Determinazione n. 1324 del 30.09.2019 con la quale è stato 
rinnovato l’appalto per la gestione globale della struttura di accoglimento residenziale per finalità 
assistenziali “La Cjase”, al Raggruppamento Temporaneo di Imprese formato da: CODESS Friuli 
Venezia Giulia Sociale – Cooperativa sociale onlus (Capogruppo mandataria) di Udine, 
IDEALSERVICE – società cooperativa (mandante) di Pasian di Prato (UD) e CAMST – 
Cooperativa Albergo Mensa Spettacolo e Turismo – società cooperativa a responsabilità 
limitata (mandante) di Villanova di Castenaso (BO) per il periodo 01.10.2019 – 30.09.2022. E’ 
inoltre stato sottoscritto il contratto per la gestione del servizio nel predetto periodo. 

Il prezzo per l’espletamento del Servizio, comprensivo di ogni onere gestionale, escluse 
l’assistenza infermieristica e fisioterapica per le quali sono previsti rimborsi da parte dell’A.A.S., è 
pari ad € 60,12 + IVA 5% giornalieri per persona presente, per la gestione della struttura fino a 49 
posti letto; sarà di € 59,39 + IVA 5% giornalieri per persona presente, per la gestione della struttura 
a regime con 82-83 posti letto. Il prezzo per il servizio infermieristico è pari a € 23,10 + IVA 
all’ora/per operatore per un totale di presunte 5490 ore all’anno da erogare nel periodo transitorio e 
presunte 9271 ore all’anno da erogare nella fase definitiva con l’aumento a 82 – 83 posti letto e per 
un totale di € 555.139,20. Il prezzo per le ore di attività fisioterapica è pari a € 23,10 + IVA 
all’ora/per operatore per un totale di presunte 1518,9 ore all’anno da erogare nel periodo transitorio 
e presunte 2524,34 ore all’anno da erogare nella fase definitiva con l’aumento a 82 – 83 posti letto, 
per un totale di € 151.711,098. Il prezzo per l’implementazione di funzioni di governo assistenziale 
è pari a € 23,10 + IVA all’ora/per operatore per un totale di presunte 2815,56 ore nel triennio, per 
un totale di € 65.039,436. Il prezzo per lo svolgimento di commissioni e di rapporti con il territorio 
è pari a € 20,22 + IVA all’ora/per operatore per un totale di presunte 128 ore all’anno, per un totale 
di € 7.764,48. Detti importi sono soggetti all’adeguamento ISTAT, tranne i servizi di assistenza 
infermieristica, funzioni di governo assistenziale e assistenza fisioterapica in quanto servizi 
parzialmente rimborsati dall’AAS n. 2 Bassa Friulana Isontina. 

Si calcola che per il periodo 01/10/2019 – 31/12/2019 il costo presunto sarà pari a € 
271.020,96 + IVA 5% (totale € 284.572,01) per la gestione globale del servizio, € 31.878,00 + IVA 
5% (totale € 33.471,90) per il servizio infermieristico, € 8.819,58 + IVA 5% (totale € 9.260,56) per 
il servizio fisioterapico, € 645,49 + IVA 22% (totale € 787,50) per lo svolgimento delle 



commissioni esterne, € 5.121,38 + IVA 5% (totale € 5377,45) per la gestione delle funzioni di 
governo assistenziale. 

Si calcola inoltre che per il periodo 01/01/2020 – 30/06/2020 il costo presunto sarà pari a € 
536.150,16 + IVA 5% (totale € 562.957,67) per la gestione globale del servizio, € 63.063,00 + IVA 
5% (totale € 66.216,15) per il servizio infermieristico, € 17.447,43 + IVA 5% (totale € 18.319,80) 
per il servizio fisioterapico, € 1.276,95 + IVA 22% (totale € 1.557,88) per lo svolgimento delle 
commissioni esterne, € 10.131,43 + IVA 5% (totale € 10.638,00) per la gestione delle funzioni di 
governo assistenziale. 

Si rende pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa per il periodo 01.10.2019-
31.12.2019 per l’importo totale di € 290.736,96 (imponibile € 276.787,84 + IVA € 13949,13) 
imputandolo al capitolo n. 2252 del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 2019 e per 
l’importo totale di € 42.732,46 (imponibile € 40.697,58 + IVA 2.034,88) imputandolo al capitolo n. 
2259 del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 2019. 

È altresì necessario provvedere all’impegno di spesa per il periodo 01.01.2020 – 30.06.2020 
per l’importo totale di € 575.153,56 (imponibile € 547.558,55 + IVA € 27.595,01) imputandolo al 
capitolo n. 2252 del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 2020 e per l’importo totale di € 
84.535,95 (imponibile € 80.510,43 + IVA 4.025,52) imputandolo al capitolo n. 2259 del Bilancio di 
Previsione 2019-2021, annualità 2020. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16.02.2019 di approvazione Bilancio 
di Previsione 2019 - 2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 24.04.2019 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2019, con la quale, fra l’altro, viene affidata a questo ufficio la Voce di 
Spesa interessata; 

Visto il decreto sindacale n. 11 del 31.10.2019 con il quale sono stati prorogati gli incarichi 
di posizione organizzativa sino al 31.12.2019; 

Visto l’art. 12 del Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visti gli artt. 49, 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di impegnare la spesa complessiva di euro 333.469,42 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2019 2019 80391937ED 2252/0 12-3 102 1 3 2 15 8 290.736,96 

CODESS FRIULI VENEZIA 
GIULIA COOP. SOC. ONLUS   
cod.fisc. 02122950302/ p.i. IT  
02122950302 

8 

2019 2019 80391937ED 2259/0 12-3 102 1 3 2 18 99
9 42.732,46 

CODESS FRIULI VENEZIA 
GIULIA COOP. SOC. ONLUS   
cod.fisc. 02122950302/ p.i. IT  
02122950302 

8 



 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2019 80391937ED 2252/0 12-3 102 1 3 2 1
5 

8 CODESS FRIULI 
VENEZIA GIULIA 
COOP. SOC. ONLUS   
cod.fisc. 
02122950302/ p.i. IT  
02122950302 

8 /      3 

2019 80391937ED 2259/0 12-3 102 1 3 2 1
8 

9
9
9 

CODESS FRIULI 
VENEZIA GIULIA 
COOP. SOC. ONLUS   
cod.fisc. 
02122950302/ p.i. IT  
02122950302 

8 /      4 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2019 2252/0 1 3 2 1
5 

8 2020 575.153,56 01/01/2020 31/12/2020   3 

2019 2259/0 1 3 2 1
8 

9
9
9 

2020 84.535,95 01/01/2020 31/12/2020   4 

 
    
 
 

 
di liquidare la sopra citata spesa previa presentazione di apposito documento contabile vistato 
per regolarità dal Responsabile interessato. 

 
 
 Comune di Cormons, lì 06/11/2019 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 ass. soc. Katia Bernardi 
 



 Atto n. 1545 del 06/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNARDI KATIA
CODICE FISCALE: BRNKTA78A59E098Q
DATA FIRMA: 06/11/2019 15:16:29
IMPRONTA: 9014F39FA6AC40B33D3D6B48A47E4BFBB8478B1F3B417B2587FDFDE844B713D9
          B8478B1F3B417B2587FDFDE844B713D932E6628A31CA58712DF679A8BAC6931F
          32E6628A31CA58712DF679A8BAC6931F00C24CA5D449C57EEF6F8737075FD079
          00C24CA5D449C57EEF6F8737075FD079C10796297725180609357005588BF28A


